
KUPNÍ SMLOUVA 102/PS/23

uzavřená podle právního řádu České republiky v souladu s ustanovením § 2079 a násl. ve spojenis ust. § 2085 zákona
Č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále též jako ,,občanský zákoník"), mezi těmito smluvními

stranami:

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Kupujich

, Střední škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvkováNázev: .
organizace

IČO: 00226475/CZ00226475

Sídlo: Olomoucká 1140/61, 627 00 Brno
Statutární zástupce: Ing. Zdeněk Pavlík, ředitel
Kontaktní osoba:
Tel. na kontaktní osobu:
E-mail kontaktní osoby:

Banka:
Číslo účtu:

(dále jen ,,KupujIcř)

2. ProdávajÍcÍ:

Název: KOPRETINA s.r.o.

IČO/DIČ: 47542357

Sídlo: Na Stráni 1626, 250 88 Čelákovice

Adresa pro doručování: Stankovského 1200/46, 250 88 Čelákovice

(pokud se lišIod sídla)

Statutární zástupce: Ing. Pavel Stuchlik

Konta ktní osoba:

Tel. na kontaktní osobu:

E-mail kontaktní osoby:

Banka:

Číslo účtu:

(dále jen ,,prodávajIcř)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: (dále jen ,,Smlouva")

Stránka 1 z 10



1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou věci, která je předmětem

koupě a jež se týká předmětu veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné
podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění této Smlouvy

nezbytné.
1.2. prodávajÍcÍ výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny KupujícÍho, které obdržel do dne

uzavření této Smlouvy i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, že je
shledal vhodnými, že sjednaná cena a způsob plnění Smlouvy obsahuje a zohledňuje všechny výše

uvedené podmínky a okolnosti.
1.3. prodávajÍcÍ výslovně potvrzuje, že dodávané zboží splňuje podmínky dle nařIzenI vlády č. 481/2012 Sb.,

o omezení použivánÍ některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařÍzenich (dále jen
,,nařIzenI vlády") kterým se provádí zákon Č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v
platném znění a dodávaná e|ektrozařjzenÍ obsahují s ohledem na ochranu lidského zdraví a Životního
prostředí některé nebezpečné látky (olovo, rtuť, kadmium šestimocný chrom, polybromované bifenyly
a polybromované difenylethery) v homogenních materiálech pouze v množství, jež je stanoveno jako

maximálně přípustné.
1.4. prodávajÍcÍ se zavazuje zajistit dodržováni pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb.,

zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovni
doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění
pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám,
které se na plněni zakázky podňeji a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plněni prováděny
bezprostředně poskytovatelem či jeho poddodavateli.

1.5. Dodavatel se zavazuje zajistit dodržování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálnIch či
pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO).

2 PŘEDMĚT SMLOUVY
2.1.Tato Smlouva byla uzavřena na základě výsledku výzvy k podáni nabídky na veřejnou zakázku malého

rozsahu s názvem ,,Dodávka SW Heidenhain", zadávanou Kupujichn jako zadavatelem dle § 53 zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ")., a to dle
nabídky prodávajÍcÍho podané na předmětnou veřejnou zakázku, a v souladu se zadávacími podmínkami
k této veřejné zakázce. Nabídka prodávajÍcÍho byla Kupujíckn jako zadavatelem veřejné zakázky vybrána
jako nejvhodnější.

2.2.Označení předmětné části výše uvedené veřejné zakázky: programovací stanice HEIDENHAIN s virtuálnI
klávesnicí, multilicence pro 14 pracovišť (síťová licence) = počítačová aplikace pro OS WIN s grafickou
podporou, která odpovídá řÍdicímu systému reálného stroje

2.3. Konkrétně je předmětem Smlouvy zajištění dodávky - Heidenhain ld.Nr. 113926-03 - Programovací
sta nice TNC Síťová licence (14 stanic) s virtuální klávesnici- DVD s aktuálni progra movaci sta ničí (Software
(TNC 640, TNC 620, TNC 320, iTNC 530) Virtualbox, dokumentace, USB dongle) (dále také jen ,,Zboží").
Specifikace Zboží a podmínky této Smlouvy vycházejize zadávacích podmínek KupujicÍho jako zadavatele
výše uvedené veřejné zakázky a nabídky prodávajícího jako vybraného dodavatele v tomto výběrovém
řízeni

Stránka 2 z 10



2.4.Zboží musí přesně odpovídat sjednané kvalitě a technickým požadavkům uvedeným v zadávacích
podmínkách a v nabídce dodavatele, a příp. příslušným technickým normám. Bude zhotoveno z nového,
kvalitnIho materiálu a bude plně vyhovovat účelu, pro který je určeno.

2.5.KupujÍcÍ je oprávněn před podpisem této Smlouvy požadovat po prodávajícňm předloženI dokladů
prokazujÍcÍch technické vlastnosti a parametry dodávaného zboží, např. technické/produktové listy
výrobců, katalogy, certifikáty a příslušná prohlášení o shodě atd.

2.6. prodávajÍcÍ potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávaného Zboží, a že mu
jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky, a že disponuje takovými kapacitami a
odbornými znalostmi, které jsou k plnění předmětné veřejné zakázky nezbytné. prodávajÍcÍ prohlašuje,
že je odborně způsobilý k zajištěni předmětu Smlouvy.

2.7. prodávajici prohlašuje, že dodávané zboží bylo vyrobeny pomocí technologiI, které umožni šetrnější vliv
na životní prostředí.

2.8.prodávajÍcÍ se zavazuje odevzdat Kupujíchnu kompletní Zboží, a to včetně přÍs|ušenstvi a umožnit
Kupujichnu nabýt vlastnické právo k tomuto Zboží a KupujÍcÍ se zavazuje, že Zboží převezme a zaplatí
ProdávajÍcÍmu kupní cenu ve výši a se splatností podle ČI. 4. této Smlouvy.

2.9.Součástí závazku prodávajÍcÍho dodat Zboží je rovněž doprava Zboží do místa plněni určeného kupujÍcÍm.

3 DOBA, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ

3.1.Termín zahájení plněni: plněni bude započato bezprostředně po uzavřenISmlouvy

3.2.Termin dodáni: do 4 týdnů od účinnosti smlouvy

3.3. prodávajÍcÍ se zavazuje předat Kupujíchnu předmět koupě (včetně dopravy, vyložení a splněni dalších
Činnosti) na vlastní náklady do sídla KupujÍciho. přesný termín předání dodáni zboží je prodávajÍcÍ
povinen Kupujícňmu oznámit alespoň 5 pracovních dnů předem.

3.4. KupujÍcÍ není povinen převzít předmět koupě vykazujÍcÍ jakoukoliv vadu či nedodělek. prodávajÍcÍ je
povinen při předáni předmětu koupě předat kupujÍcÍmu rovněž doklady potřebné k řádnému předání a
následnému užIvánI předmětu koupě a jejich předáni je podmínkou převzetí předmětu koupě KupujicÍm.

3.5. O předáni a převzetí předmětu koupě bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán
pověřenými zástupci obou smluvních stran.

3.6. Změna terminů je možná pouze s předchozím písemným souhlasem KupujÍcího.

4 KUPNÍ CENA, SPLATNOST, PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1.Kupni cena Zboží je stanovena dohodou Smluvních stran a vychází z cenové nabídky ProdávajÍcÍho,
kalkulované v rámci výběrového řIzení na předmět plnění této Smlouvy, která tvoří Přílohu č. 1 této
Smlouvy.

4.2.Kupní cena bude uhrazena KupujIcňm ProdávajÍcÍmu po předání a převzetí předmětu koupě a podpisu
předávacího protokolu pověřenými zástupci obou smluvních stran.

Stránka 3 z 10



4.3. KupujÍcÍ se zavazuje zaplatit prodávajícknu za předmětnou dodávku celkovou nejvýše přípustnou kupní
cenu za celý předmět plněnive výši:

DPH V Kč
Položka Cena v KČ bez DPH Cena v KČ VC. DPH

samostatne

Celková kupní cena 84.252,- 17.693,- 101.945,-

4.4. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách. Rovněž veškeré cenové údaje a platební doklady
budou uváděny v této měně.

4.5. Kupní cena je úplná, koneČná a neměnná a zahrnuje veškeré náklady a poplatky spojené s dodáním Zboží
a se splněním povinnosti prodávajÍcÍho dle Smlouvy. prodávajÍcÍ není oprávněn účtovat další částky nad
rámec kupní ceny.

4.6. Tato kupní cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná, která je překročitelná pouze v případě změny
právních předpisů ov|ivňujÍcÍch výši dph u ceny sjednané touto Smlouvou. prodávajÍcÍ odpovídá za to, že
sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že dojde
ke změně zákonné sazby DPH, je prodávajÍcÍ ke kupníceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši.

4.7. Kupní cena bude Prodávajicímu uhrazena jednorázově na základě řádně vystavených daňových dokladů
doručených Kupujicňnu.

4.8. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve
smyslu příslušných zákonných ustanoveni, zejména zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů

4.9. V případě, že faktura nebude mít odpovídajÍcÍ náležitosti, je Kupujickprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti
zpět Prodávajichnu k doplněni, aniž se tak dostane do prodlení se splatnostI; lhůta splatnosti počíná
běžet znovu od opětovného doručeni náležitě doplněného či opraveného dokladu.

4.10. KupujÍcÍ neposkytne Prodávajícknu žádnou zálohu na plnění předmětu této Smlouvy.

4.11. Nárok na vystavenifaktury vznikne až po realizaci předmětu Smlouvy, přičemž podkladem pro fakturaci
bude Předávací protokol podepsaný Kupujíchn i ProdávajÍcÍm.

4.12. Da ňový doklad m uší být vystaven do 15 dnů ode d ne, kdy došlo k protokolárnhnu převzetí Zboží.

4.13. Splatnost faktur je 15 dní od doručeni Kupujícňnu.

5. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ

5.1 prodávajÍcÍ odevzdá Kupujícknu Zboží v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Veškeré Zboží
dodávané ProdávajÍcÍm KupujÍcÍmu z titulu této Smlouvy musí splňovat kvalitativnI požadavky dle této
Smlouvy a zadávacích podmínek předmětné veřejné zakázky.

5.2 prodávajÍcÍ je povinen spolu se Zbožím dodat Kupujichnu kompletni technickou a další dokumentaci
nezbytnou k uživánÍ Zboží (certifikáty, záruční listy, osvědčeni atd.), včetně návodů k obsluze v českém

jazyce.

Stránka 4 z 10



5.3. prodávajÍcÍ odevzdá Kupujicknu Zboží bez jakýchkoli vad a v souladu s podmínkami stanovenými touto
Smlouvou. Předávací protokol může být podepsán nejdříve v okamžiku, kdy bude beze zbytku realizována
dodávka Zboží prodávajícím včetně souvisejIcIch výkonů a služeb sjednaných touto Smlouvou.

5.4. O předá ni a převzetí zboží ProdávajÍcÍ vyhotoví Předávací protokol, případně protokoly (Dodací list),
který za KupujÍcjho podepíše k tomu pověřený zástupce. prodávajÍcÍ je povinen na Předávacím protokolu
min. specifikovat dodávané Zboží, uvést datum předání a převzetí. Předávací protokol bude dále
obsahovat jméno a podpis předávajÍcÍ osoby za prodávajÍcÍho a jméno a podpis přejimajÍcÍ osoby za
KupujÍcího. prodávajÍcÍ odpovídá za to, že informace uvedené v Předávacím protokolu odpovÍdají
skutečnosti. Nebude-li Předávací protokol obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je KupujÍcÍ
oprávněn převzetí Zboží odmítnout, a to až do předáni Předávacího protokolu s výše uvedenými údaji.

5.5. prodávajÍcÍse zavazuje zajistit vlastním nákladem provedenívšech zkoušek potřebných pro užÍvánjzbožÍ,
pokud je jejich provedeníobecně závaznými právními předpisy nebo touto Smlouvou požadováno.

5.6. Podpisem předávacího protokolu přechází na KupujÍcího vlastnické právo ke Zboží a všem hmotným
výstupům, které jsou součástí plnění ProdávajÍcÍho, jakož i nebezpečí škody na Zboží.

5.7. V případě zjištěni vad Zboží může KupujÍcÍ odmítnout převzetí Zboží, což musí Prodávajicknu řádně
písemně odůvodnit.

5.8. prodávajÍcÍ odpovídá Kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinnosti podle této Smlouvy nebo
povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem.

6. ZÁRUKA, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, SERVISNÍ PODMÍNKY

6.1. prodávajÍcÍ poskytuje KupujÍcjmu na dodávané Zboží záruku v délce trvání 24 měsíců. prodávajÍcÍ se
poskytnutím záruky zavazuje, že dodaný předmět koupě bude po celou záručnídobu způsobilý pro použití
ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.

6.2.Záručni doba začíná běžet ode dne řádného předáni a převzetí předmětu koupě od prodávajÍcÍho na
základě řádně podepsaného předávacího protokolu.

6.3.PO celou záruční dobu bude prodávajÍcÍ Kupujichnu poskytovat úplný a bezplatný záruční servis včetně
dodávky potřebných náhradních dílů. Jsou vyloučeny jakékoli platby ze strany KupujjcÍho spojené s
kom plexnim záručním servisem.

6.4.Zboži má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, tj. především není dodáno v
množství, ja kosti a provedeni, jež je stanoveno v této Smlouvě.

6.5. prodávajÍcÍ odpovídá za vady, jež má Zboží v době jeho předáni.

6.6. KupujÍcÍ je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část v případě, že Zboží při předáni vykazuje vady,
popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat.

6.7.Záručni doba začíná běžet ode dne protokdárniho předáni a převzetí Zboží. Reklamaci lze uplatnit
nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná v posIednI den záruční lhůty
se považuje za včas uplatněnou.

6.8. Pokud je reklamace oprávněná, má KupujÍcÍ právo na bezplatné odstraněni vytýkaných vad. Pokud vadu
není možno bezplatně odstranit, má KupujÍcÍ právo na výměnu vadného plněni, případně právo od
závazků plynoucích ze Smlouvy odstoupit (a to i od části závazku). jestliže je reklamace uznána za
oprávněnou, přičemž dojde k poskytnutí zboží (či dílu) nového, bezvadného, běží nová záruční lhůta ode
dne předání bezvadného (náhradního) plněni Kupujíchnu.

Stránka 5 z 10



6.9.jednotlivé vady v záručnidobě musí být odstraněny nejpozdějido 30 kalendářních dnů ode dne zahájení
odstraňovánívad, nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech technických za Smluvní strany písemně
jinak.

7. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ŠKODU
7.1. Práva z vadného plnění se řídI ustanovením § 2099 a násl. Občanského zákoníku.

7.2. Věc je vadná, nemá-li všechny smluvené náležitosti a vlastnosti. Za vadu se považuje také plněni jiné
věci. Vadou je také vada v dokladech nutných pro užÍvánívěci.

7.3. prodávajÍcÍ dále odpovídá za veškeré vady, které mělo Zboží v okamžiku, kdy přechází nebezpečí škody
na zboží na KupujícÍho, i když se vada stala zjevnou až po uplynuti záruční doby.

7.4. KupujÍcÍ nemá práva z vadného plnění, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením obvyklé
pozornosti poznat již při uzavřeni smlouvy. výše uvedené neplatí, ujistil-li výslovně prodávajÍcÍ
KupujÍciho, že věc je bez vad anebo zastřel-li vadu lstivě.

7.5. jestliže dodatečně vyjde najevo vada nebo vady, na které prodávajIcí KupujicÍho neupozornil, má
Kupující právo na bezplatnou výměnu provedenou nejpozději do 10 dnů ode dne oznámení vady.

7.6. Právo odstoupit od této Smlouvy má KupujÍcÍ tehdy, jestliže jej ProdávajÍcÍ ujistil, že věc má určité
vlastnosti, zejména vlastnosti Kupujicň"n vymíněné, anebo prodávajÍcÍ KupujÍcjho ujistil, že věc nemá
žádné vady, a toto ujištěni se ukáže nepravdivým.

7.7. KupujÍcÍ má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv
z odpovědnosti za vady.

7.8. Vady musí KupujÍcÍ uplatnit u prodávajIciho bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví.

7.9. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody.

8. SMLUVNÍ POKUTY (SANKCE)

8.1. V případě prodlení prodávajÍcÍho se splněním jeho závazku ztéto Smlouvy, především bude-li prodávajÍcÍ
v prodlení s termínem předání předmětu koupě (včetně souvisejÍcÍch činností), tzn. nepředá-li
prodávajÍcÍ předmět koupě ve stanovené lhůtě, je prodávajÍcÍ povinen uhradit Kupujicň"nu smluvní
pokutu ve výši 0,05% z ceny za každý započatý den prodlení.

8.2. V případě nedodržení lhůty pro vyřIzenI opravy, dle ustanoveni této Smlouvy, bude KupujÍcÍ uplatňovat
vůči ProdávajÍcÍm u smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny za každý i započatý den prodlení ProdávajÍcÍho
s odstraněním nahlášené závady, maximálně však do výše 20 % pořizovací ceny Zboží.

8.3. Pokud bude zjištěno, že dodané zboží nesplňuje podmínky dle nařÍzenív|ády č. 481/2012 Sb., o omezení
použÍváni některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařIzenIch (dále jen ,,nařIzenI
vlády") kterým se provádí zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění,
jak je specifikováno ve ČI. 2.6 Zadávacidokumentace veřejné zakázky uvedené ve ČI. 1.3. Smlouvy, zaplatí
prodávajÍcÍ KupujÍcjmu smluvní pokutu ve výši 0,05 % kupní ceny v KČ bez dph za každý zjištěný případ.

8.4. je-li KupujÍcÍ v prodlení s úhradou faktury, zaplatí prodávajichnu smluvní pokutu ve výši 0,05 % kupní
ceny v KČ bez dph za každý započatý den prodlenis úhradou faktury.

8.5. Souhrn všech smluvních pokut nárokovaných na prodávajícň'n nepřekroči20 % kupní ceny v KČ bez DPH.

St/"án/(a 6 7 1()



8.6. Strana povinná musí uhradit straně oprávněné smluvní pokutu, a to na účet ve ČI. 1Smlouvy nejpozději
do 15 kalendářních dnů ode dne obdržení přIslušného vyúčtování od druhé smluvní strany.

8.7. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na trvání závazků, které vyplývají ze Smlouvy. Nárok na zaplacení
smluvní pokuty trvá i v případě ukončení Smlouvy. Při porušení několika povinností lze nárokovat vÍce

smluvních pokut vedle sebe.

8.8. Po zap|acenÍsm|uvnjch pokut dle této Smlouvy není dotčen nárok KupujicÍho na náhradu škody v částce
převyšujÍcÍ zaplacenou smluvní pokutu.

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY, ZÁNIK ZÁVAZKU

9.1. Tato Smlouva může být ukončena:

a) splněním této Smlouvy,

b) písemnou dohodou smluvních stran,

c) odstoupením od Smlouvy z důvod ú stanovených v této Smlouvě nebo zákonem.

9.2. Závazek z této Smlouvy zaniká písemnou dohodou Smluvních stran.

9.3. Od této Smlouvy může Smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro
podstatné porušení této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této Smlouvy se zejména považuje:

a) na straně KupujÍcího nezap|acenÍkupniceny podle této Smlouvyve lhůtě delši60 dnípo dni splatnosti
příslušné faktury,

b) na straně prodávajÍcÍho, jestliže byť i část Zboží nebude řádně dodána v dohodnutém termínu,
c) na straně prodávajÍcÍho, jestliže Zboží nebude mít vlastnosti deklarované Prodávajíchn v této

VSmlouvě,
d) pokud má Zboží vady, které jej činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si KupujÍcÍ vymínil

nebo o kterých ho prodávajÍcÍ ujistil,
e) nedodrženi smluvních ujednání o záruce za jakost a nezajištění nápravy ani po výzvě KupujÍcjho,
f) na straně ProdávajÍcÍho, jestliže prodávajÍcÍ neodstraní vady ve lhůtě stanovené Smlouvou od

písemného nahlášenivady Kupujíckn nebo v případě opakujÍcÍse závady,
g) na straně prodávajÍcÍho, jestliže ve své nabídce v rámci veřejné zakázky, která předcházela uzavření

této Smlouvy, uvedl informace nebo doklady, které neodpovÍdají skutečnosti a měly nebo mohly mít
vliv na výsledek zadávacího řIzenL

h) na straně prodávajÍcÍho, jestliže bude zahájeno insolvenčnI řizenI u prodávajÍcÍho.

9.4. předčasným ukončením závazku dle této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení o odpovědnosti za škodu
(škoda m úže spočívat i v nákladech vynaložených KupujÍcÍm na realizaci nového poptávkového řIzenI),
nároky na uplatnění smluvních pokut, o mlčenlivosti a ostatních práv a povinností založených touto
Smlouvou.

9.5. Skončením účinnosti Smlouvy zanikajívšechny závazky Smluvních stran ze Smlouvy. Skončením účinnosti
nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplaceni smluvních pokut sjednaných pro
případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti Smlouvy, a ty závazky Smluvních
stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví
zákon.

St/"áľ7ka 7 z 10



9.6. V případě odstoupeni od této Smlouvy KupujÍcim pro podstatné porušeni smluvní povinnosti
prodávajÍcÍm, je prodávajÍcÍ povinen uhradit Kupujícknu připadnou vzniklou újmu (majetkovou i
nem ajetkovo u).

10. KOMUNIKACE

10.1. Veškerá sdělení či jiná jednání smluvních stran podle této Smlouvy budou adresovány níže uvedeným
zástupcům smluvních stran, a to v českém jazyce.

10.2. Pokud tato Smlouva vyžaduje pro určité sdělení či jiné jednání smluvních stran písemnou formu, bude
takové sdělení zasláno prostřednictvím e-mailu opatřeného zaručeným elektronickým podpisem
zástupce smluvní strany na e-mail kontaktní osoby druhé smluvní strany, popř. zasláno prostřednictvím
poskytovatele poštovních služeb na adresu sídla příslušné smluvní strany k rukám zástupce této strany
podle této Smlouvy. Upozorněni na porušeni Smlouvy a odstoupeni od Smlouvy musí mít písemnou
formu a musí být zaslány poŠtou jako doporučené zásilky a současně elektronicky kontaktní osobě dle
ČI. 10.4. Smlouvy.

10.3. Vyžaduje-litato Smlouva, aby určité sdělenIči jiné jednánÍsm|uvnjch stran bylo učiněno písemně v určité
lhůtě, je tato lhůta zachována, pokud je sdělení nebo úkon doručeno elektronicky na e-mail zástupce
druhé smluvní strany podle této Smlouvy. Pokud smluvní strana nepotvrdí doručení, má se za to, že
zpráva byla doručena nás|edujÍcÍ pracovní den po odesláni e-mailu.

10.4. Smluvní strany dohodly, že v komunikaci ve věcech plněnItéto Smlouvy je budou zastupovat nás|edujÍcÍ
osoby:

prodávajÍcÍ prohlašuje, že pověřil niže uvedenou osobu k jednání svým jménem ve věcech souvisejÍcÍch s
realizacI této Smlouvy včetně předáni předmětu koupě:

jméno:
E-mail:
Tel.:

KupujÍcÍ prohlašuje, že pověřil níže uvedenou osobu k jednánísvým jménem ve věcech souvisejÍcÍch s realizací
této Smlouvy včetně převzetí předmětu koupě:

jméno:
E-mail:
Tel.:

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránÍcÍřádnému plněnítéto Smlouvy, je povinna to ihned bez
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců KupujÍcího a prodávajÍcÍho.

11.2. prodávajÍcÍ je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle zákona Č. 320/2001Sb., o finanční
kontrole, v platném znění. prodávajÍcÍ na vyzváni a ve spolupráci s Kupujíchn (zadavatelem) poskytne
kontrolnímu orgánu jakékoliv dokumenty vztahujÍcÍ se k realizaci veřejné zakázky a předmětu Smlouvy,
podá potřebné informace. ProdávajÍcÍ poskytne na výzvu kontrolnImu orgá nu své daňové účetnictví
nebo daňovou evidenci k nahlédnuti v rozsahu, který souvisí s veřejnou zakázkou či s plněním Smlouvy.
ProdávajÍcÍ je dále povinen provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstraněni
kontrolnIch zjištění, o čemž bezodkladně informuje kontrolnIorgán a KupujÍcího. KontrolnImi orgány se

Stránka 8 z 10



rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, Evropským účetním dvorem, Nejvyšším
kontrolnIm úřadem, Ministerstvem financí ČR, jakož i dalšími orgá ny oprávněnými k výkonu kontroly.
prodávajÍcÍposkytne potřebnou součinnostv případě kontroly VZ a projektu ze strany MŠMT. prodávajÍcÍ
je v této souvislosti povinen uchovávat veškerou dokumentaci souvÍsejÍcÍ s realizaci projektu včetně
účetních dokladů minimálně 10 let, nestanoví-li české právni předpisy lhůtu delší. prodávajícI je povinen
minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci souvÍsejÍcÍ s realizaci
projektu (předmětu Smlouvy) zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MŠMT, MF, EK,
EÚD, NKÚ, příslušný orgán finanční správy, oprávněné orgány státní správy) a je povinen vytvořit výše
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahujÍcÍ se k realizaci projektu a poskytnout jim při
provádění kontroly součinnost.

11.3. prodávajÍcÍ prohlašuje, že je schopen doložit |egá|ni původ dodaného Zboží. ProdávajÍcÍ dále prohlašuje,
že je oprávněným partnerem výrobce pro prodej a servis Zboží.

11.4. KupujÍcÍ je oprávněn užívat prodávajíckn předanou dokumentaci a materiály pro účely vyp|ývajÍcÍ z této
Smlouvy. prodávajÍcÍ souhlasí s tím, že ve stejném rozsahu, v jakém je oprávněn tuto dokumentaci a
materiály užívat KupujÍcÍ, jsou tuto dokumentaci a materiály oprávněni užívat itřeti osoby, jež jsou ve
smluvním vztahu s KupujÍcim.

11.5. ProdávajÍcÍse zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této Smlouvy při plnění svých povinností přijdou
jeho pověření pracovnici do styku s osobnimi/cit|ivými údaji ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o
ochraně osobních údajů, v platném znění, učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům,
k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužiti.

11.6. Vztahuje-li se důvod neplatnosti na některé ustanovení Smlouvy, je neplatným pouze toto ustanoveni,
pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolnosti, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit
od ostatního obsahu Smlouvy.

11.7. Ostatní obchodně právní vztahy při provádění dodávky neupravené touto Smlouvou se řIdi občanským
zákoníkem a dále se řídI příslušnými ustanoveními dalších právních předpisů souvisejÍcÍch s realizací
dodávky.

11.8. jakékoliv změny či doplněni smlouvy, včetně změny cen (v případě změny sazby DPH), mohou být
učiněny výhradně písemným dodatkem ke smlouvě schváleným oběma smluvními stranami. Takové
změny či doplněnívšak musí být v souladu s relevantními ustanoveními zákona.

11.9. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze Smlouvy. Případné
sporyvzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné právniúpravy věcně a místně přis|ušnýmiorgány
České republiky (soudními orgány).

11.10.Obě Smluvní strany souhlasí se všemi ujednáními, která jsou obsažena v této Smlouvě. Veškeré dodatky
a změny Smlouvy mohou být provedeny pouze po dohodě obou stran, a to písemnou formou.

11.11. prodávající nemůže bez písemného souhlasu KupujÍcího postoupit svá práva a povinnosti plynoucI ze
Smlouvy třetí osobě. Tímto ustanovením však nejsou dotčena ustanovení zadávacích podmínek
předmětné veřejné zakázky o subdodavatelIch, přičemž prodávajÍcÍ je oprávněn využívat k zajištění
plnění Smlouvy pouze poddodavatele uvedené v nabídce podané na předmětnou veřejnou zakázku.
Změnu poddodavatelů oproti podané nabídce je prodávajÍcÍ oprávněn provést pouze s předchozím
písemným souhlasem KupujÍcího.

Stránka 9 z 10



11.12.Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy založenými na
kvalifikova něm certifikátu osob oprávněných zastupovat smluvní strany. Smlouva m úže být vyhotovena
i v listinné podobě, a to ve 3 originálnIch vyhotoveních, přičemž KupujÍcÍ obdrží dvě a prodávajÍcÍ jedno
vyhotoveni.

11.13.Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem
uveřejněnív registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra ČR podle toho, které datum nastane později.

11.14.SmluvnI strany prohlašují, že se řádně seznámily s textem Smlouvy, která je výrazem jejich pravé a
svobodné vůle, učiněným nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své

podpisy.

11.15.SmluvnI strany souhlasI s tím, aby tato uzavřená Smlouva vC. jejích změn a dodatků byla uveřejněna
v registru smluv v souladu se zákonem Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a případně na profilu zadavatele
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek. Uveřejněni se zavazuje provést
KupujÍcÍ.

V Brně V ČelákovicIch ,?3&· 2ô?_S"

Ing. Digitálně podepsal

V Ing. Zdeněk PavlíkZdenek D,tum, 2023.08.24

Pavlík 11:39:41 +02'00'

·.1 ,A5
Ů C'247i 'U-l

Za KupujÍcího
Ing. Zdeněk Pavlík

ředitel školy
Střední škola technická a ekonomická
Brno, Olomoucká, příspěvková organizace

za prodávajÍcÍho
Ing. Pavel Stuchlik

jednatel
KOPRETINA s.r.o.

Stránka 10 z 10


